<sup>h</sup> *Ob-tenderent*, et, par accommodation du *b* devant le *t*, *ostenderent*, se montrassent.

**Condamnation des martyrs. Générosité des chrétiens.**

VI. Postero die mittuntur quidam ad carcerem, et neque Marcellinum neque Petrum inveniunt, idque iudici renuntiant.

Tunc iudex acciri jubet Arthemium et uxorem ejus Candidam cum filia Paulina virgine : cumque venissent, urgere eos cœpit ut diis sacrificarent.

At illi dixerunt : Nos Dominum Jesum Christum confitemur, Filium Dei vivi : et idèd nulla ratione possumus sacrificiorum vestrorum ritu nos polluere.

Eos igitur omnes Serenus jubet via Aurelia <sup>a</sup> immensa rudera mole obrui.

Ea autem hora quâ ad passionem ibant, in eodem loco Christiani omnes occurrerunt <sup>b</sup> sanctis Marcellino et Petro.

Videntes autem officiales et carnifices <sup>c</sup> tam multum

<sup>a</sup> La voie Aurélienne, ainsi appelée parce qu'elle fut construite et pavée par un personnage consulaire nommé Aurélius. Elle commençait à la porte du Janicule, aujourd'hui porte Saint-Pancrace, et, longeant la côte d'Étrurie (Toscane), conduisait à Pise, puis se prolongeait jusqu'à Arles. Il y eut aussi plus tard une nouvelle voie Aurélienne, tirant son nom de la porte Aurélienne, qui était devant le tombeau d'Adrien (aujourd'hui le château Saint-Ange). Elle allait rejoindre l'ancienne à quatre milles de Rome, où est maintenant *Valcanuta*.

<sup>b</sup> *Occurrerunt* pour *ob-cucurrerunt*. — Remarquer l'assimilation de la dernière lettre du préfixe, et la suppression du redoublement, dans la composition.

<sup>c</sup> *Officiales et carnifices*. *Carnifices*, les exécuteurs ; *officiales*, les gens du greffe ou autres personnes attachées au tribunal, chargées de présider à l'exécution, et de s'assurer qu'elle avait

populum, fugerunt : currebant verò post eos quidam juniores è populo Dei, tenueruntque eos <sup>a</sup>, et blandis sermonibus invitabant ad fidem.

Sed cum nollent credere, tamdiu à populo retenti sunt, donec Missas faceret S. Marcellinus presbyter in crypta <sup>b</sup> in quâ puniendi erant sancti.

Cumque completa essent quæ Dei sunt <sup>c</sup>, jussu presbyteri omnis populus abscessit : factoque silentio, sancti Marcellinus et Petrus dixerunt ad eos qui credere volebant : Ecce in potestate nostra fuit ut læderemus vos, neque tamen id fecimus : in potestate nostra fuit ut tolleremus è manibus vestris Arthemium et Candidam filiamque virginem, nec fecimus. Est etiam in potestate nostra ut, si velimus, hinc abire possimus, Dei gratiâ id agente ; sed neque hoc facimus. Quid vos igitur ad hæc <sup>d</sup> ?